unter Heinrich II T. I 534.

1. Carmen hoc compositum est intervallo dierum 6 Maii 1012 et

14 Febr. 1014, propterea quod Gerhardus et reliquiarum mentionem facit

die dedicationis (6 Maii 1012) in ecclesia Bambergensi collocatarum (v. in-

fra n. 5 et 6) et Heinricum II (qui die 14 Febr. 1014 imperator factus est)

r e g em appellat. 2. abbas nomine, non meritis. 3. sc. sunt. 4. sub

papa. Itaque poeta vocem „Babenberg" idem valere vult quod „papae

mons". 5. Cf. Dedicatio ecclesiae S. Petri supra p. 479: „Reliquie autem

in eodem altari (occidentali) posite sunt: — de sanguine Domini". 6. Cf.

ibid. : „de ligno Domini". 7. ecclesiam S. Petri Romanam,
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Archilegato dans prima cubilia Petro; 1012-1013

25 Plaudit et agiae loca ferre secunda Mariae;

In medio magnum gaudet sustollere lesum;

Estque domus dominus martyr Georgius almus;

Undique congestis solidis numero sine sanctis,

Quorum praesidio clarebit honoribus aevo.
^ , .

30 In fundamentis redimitur nunc quia tantis,

Matribus ut priscis sit filia maior opellis

Ornatus cuncti, quibus utitur area mundi.

Non minus ista Sepher Cariath' cluit arte scienter,

Inferior Stoicis nequaquam, maior Athenis.

35 In cuius laribus gladium dat diva duabus

Mater natabus, quo findant nexile corpus

Particulas per sex; quibus extat tertia iudex.

Partibus adiectis et sic crescentibus offis,

Quadruvio mensas trivium proponit amicas;

40 Quis mulcet pueros, famosos nutrit ephebos,

Pascit et almarum pastores aecclesiarum

Illustres, vivi spargentes semina verbi,

In quibus ut firmis cernuntur'^ stare columnis.

Hic onUs argenti collucet montibus auri;

45 Adduntur variis radiantia serica gemmis. ;.. .,

Haec inopum fotrix ut magnorum dominatrix,

Haec caput est orbis, hic gloria conditur omnis.

Pro nihilo maeret, dum te sude vincta cohaeret;

Principe te crescit semper semperque virescit,

50 Floret, maturat, venturaque saecula durat.

Quid loquor ingenii balbosus somniculosi,

Non Maro cum lepidus nec dicax posset Homerus

Texere multiplices laudabilis urbis honores,

Horura si vita potuisset surgere tanta.

1. losue 15, 15: „venit ad habitatorea Dabir, quae prius vocabatur

Cariath Sepher, id est civitas litterarum". 2. eccleaiae.

31»

484 EPISTOLAE BAMBERGENSES. 6

6. Bebo diaconus Heinrico II imperatori Hieronymi in Isaiam

expositionem destinans , scribit de suo erga eum studio; de

banni potestate ad diaconorum officium pertinente; de suo

superioris ordinis desiderio; de gratia septi/ormi; de festo

paschali anni 7020 Bambergae celebrato".

1021 Divo H(einnco), claritate virtutura clarissimo augustorum,

Bebo suus, quicquid bene intus et extra meretur habere.

Debita congratulationis munera, quamvis interdum dene-

gentur ab ore, plenius tamen presentantur in mente; ideoque,

in quantum est corticibus interior fructus utilior, in tantum erit

mentis oblatio carior. Sit ergo tibi, caesar carissime, carum, quod

carius est in scrinio cordis absconditum: thesaurus scilicet precio-

sissimus fidei, cui comparari poterit nulla preciositas auri.

Haec ' me fecit esse sollicitum, quociens audivi, te tribulatio-

nibus ullis esse vexatum. Sed sit benedictus adiutor in opor-

tunitatibus et in tribulatione^, quia non deserit sperantes in se'

et pia misericordiae suae indicia membris inpendit, dum capiti

misericorditer parcit. Salva quidem sunt membra, quam diu

caput salute perfrui meretur optata. Sic quoque per salutem

rectoris subditus salvabitur orbis.

Unde, qui per verum intellegentiae sensum membra se ca-

pitis sentiunt, per compaginem fidei nequaquam dissentiunt ca-

piti; immo per amorem salutis propriae esse caput suum ex-

optant incolome, quia incolomitatis suae summam credunt in

illo constare. Omnis hoc credit, cuius mens lucifero sapientiae

sereno diescit*, qui serenissima luce virtutum facere nescit oc-

casum. Dum enim stant tua, stare creduntur et nostra; tuaeque

firmitatis occasus nostrae infirmitatis creditur certissimus ortus.

Hoc, qui sanum sapiunt, credulis iutellegentiae oculis semper

intendunt; et quia salutem suam esse credunt in capite, caput

a. Descripsi ex fol. 1—7 cod. bibliothecae Bamhergensis B IV 18 membr. saec. XI.

Edid&runt Gutendcker in Fiinfundzwanzigster Bericht des historischen Vereins zu Bam-
herg 138 sq. et Hirsch Jahrbiicher des deutschen Reichs unter Heinrich II T. I p. J47

— 553.

1. fides. 2. Ps. 9, 10: „adiutor in oportunitatibus, in tribulatione".

3. ludith 13, 17. 4. Cf. 2 Petr. 1, 19 : „et lucifer oriatur in cordibus vestris".
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hoc iugiter habent in mente, pro salute capitis in ara cordis 1021

immolantes Deo debita sacrificia laudis.

Felices illi, qui, quaravis non palatio, immolare tamen haec

merentur cordis in angulo, quae fructuosissime iramolat, quera

intrinsecus septiforrais gratiae' virtus exaltat. Quisquis enim

est in secretario cordis consecratus nec non septiforrais gratiae

gradibus in corde subliraatus, non solura sacrificium immo holo-